MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06
 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3237-1883

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA - EDITAL Nº 01/2024 - PPGGP

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-
Graduação, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo para o Programa de Pós-
Graduação em Gestão Pública, em nível de Mestrado Profissional (Biênio 2025-2026), Edital n°
01/2024,

LINHA 1 – INSTITUIÇÕES E POLÍTICAS PÚBLICAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRI

ÇÃO
VAGA NOME

NOTA

FINAL

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

91788 Comunidade
LYLA MARA

GONZAGA ALVES
5,58

Aprovado/
Classificado

1º lugar

91696 Comunidade
LARISSA VIEIRA

RÊGO
5,57

Aprovado/
Classificado

2º lugar*

91833 Comunidade
JOSIVALDO DE SOUSA

MARTINS
5,46

Aprovado/
Classificado

3º lugar*

91801 Comunidade ROBERTA BERTÉ 5,35
Aprovado/Não
Classificado

4º lugar

91832 Comunidade
JOÃO PEDRO

MONTEIRO CUNHA
5,10

Aprovado/Não
Classificado

5º lugar

91813 Comunidade
CARLOS GABRIEL DE
ABREU RODRIGUES

4,68
Aprovado/Não
Classificado

6º lugar

*As duas vagas não preenchidas nas modalidades “PCI” e “Autodeclarados negros [pretos(as) e pardos(as)] ou
indígenas” foram remanejadas para a modalidade “Ampla concorrência”.

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

INSCRI
ÇÃO

VAGA NOME
NOTA
FINAL

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

91812

Pessoa com
deficiência

LUCIOLLA PRAEIRO
FERREIRA DE SOUSA

5,15
Aprovado/

Classificado
1º lugar

LINHA 2 – ORGANIZAÇÕES E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRI
ÇÃO

VAGA NOME
NOTA
FINAL

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

91767 Comunidade
MARCLEIDE SAMPAIO

OLIVEIRA
6,76

Aprovado/
Classificado

1º lugar

91810 Comunidade
THYAGO JOSÉ

PEREIRA JANUÁRIO
5,87

Aprovado/
Classificado

2º lugar

91796 Comunidade
RAFAEL FERRO

MOURA
5,49

Aprovado/
Classificado

3º lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06
 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3237-1883

91355 Comunidade
LÍDIA DUARTE
LOUZADA DOS

SANTOS
5,37

Aprovado/
Classificado

4º lugar*

91716 Comunidade
LIA MARIANA

NASCIMENTO BRITO
5,25

Aprovado/
Classificado

5° lugar*

91820 Comunidade
ESTELA MARIA

MORAES QUARESMA
5,20

Aprovado/
Classificado

6° lugar*

91775 Comunidade
JEANES DE SOUSA

SILVA
5,08

Aprovado/Não
Classificado

7° lugar

91821 Comunidade
MIRIAN GOMES DE

SENA
4,92

Aprovado/Não
Classificado

8° lugar

91695 Comunidade YAN RÊGO BRAYNER 4,87
Aprovado/Não
Classificado

9° lugar

*A 1 vaga não preenchida na modalidade “Pessoa com deficiência”, a 1 vaga não preenchida na modalidade
“Autodeclarados negros [pretos(as) e pardos(as)] ou indígenas” e a 1 vaga não preenchida na modalidade “PCI”
foram remanejadas para a modalidade “Ampla concorrência”.

Autodeclarados negros [pretos(as) e pardos(as)] ou indígenas

INSCRI
ÇÃO

VAGA NOME
NOTA
FINAL

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

91839

Autodeclarad
os negros

[pretos(as) e
pardos(as)]

ou indígenas

WALMYRENE BRITO
DOS SANTOS

5,19
Aprovado/

Classificado
1º lugar

Programa de Capacitação Interna

INSCRI
ÇÃO

VAGA NOME
NOTA
FINAL

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

91554 PCI
MAIRA DANUSE

SANTOS DE
OLIVEIRA

8,37
Aprovado/

Classificado
1º lugar

Teresina (PI), 13 de dezembro de 2024.

Profa. Dra. Maria do Carmo de Carvalho e Martins
Coordenadora de Programas Stricto Sensu

Prof. Dr. Carlos Sait Pereira de Andrade
Pró-Reitor de Ensino de Pós-Graduação

	RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA - EDITAL Nº 01/2024 - PPGGP
	A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública, em nível de Mestrado Profissional (Biênio 2025-2026), Edital...
	LINHA 1 – INSTITUIÇÕES E POLÍTICAS PÚBLICAS

		2024-12-12T18:01:33-0300

		2024-12-12T23:16:13-0300